
DEKORATIVNÍ ŘEŠENÍ 
EUROCOUSTIC
Nav něte  vůj as í po l !
S řad  Ton ® 



PODHLEDY:
ČISTÉ PLÁTNO
PRO KREATIVNÍ VYJÁDŘENÍ 
VAŠICH PŘEDSTAV!

Podhledy a  stropy jako takové jsou mnohem více než jen 
součást konstrukce budovy. Tvoří vlastně pátou stěnu, která 
dokáže úplně proměnit místnost. Kromě zlepšení komfortu 
pro obyvatele mohou stropy ovlivnit celkovou náladu nebo 
dokonce změnit uživatelské vnímání velikosti místnosti. Stropy 
lze použít k  tomu, aby kanceláře nebo restaurace získaly 
jedinečnou identitu, aby označily konkrétní oblasti v nákupních 
a  zábavních centrech, vytvořily uklidňující atmosféru 
v nemocnicích nebo optimální prostředí pro školní výuku.

EUROCOLORS

Dopřejte svým 
stropům barvy!

2



EURODESIGN

Dodejte svým 
stropům styl!

Načerpejte inspiraci ze dvou kategorií produktové řady 
dekorativních podhledových řešení Eurocoustic:

•  EUROCOLORS, výběr ze 40 barev, od klasických tónů 
po nejmódnější odstíny, představuje nekonečné množství 
kreativních kombinací a stylovou alternativu ke konvenčním 
bílým stropům. Máte také možnost vybrat si svůj vlastní 
tón barev se službou Custom Colors: šikovné řešení pro 
vytvoření jedinečných prostor, které vystihnou skutečnou 
povahu budovy.

•  EURODESIGN, řada současných grafi ckých a podnětných 
vzorů s vlastním osobitým charakterem, které evokují pocit 
svobodného rozhodnutí a povznáší celou místnost.

S Eurocoustic můžete popustit uzdu své fantazii: vyberte si 
z široké řady vysoce efektivních a bezpečných řešení, abyste 
vytvořili podhled, který skutečně chcete!

3



EUROCOLORS

KLÍČOVÉ VLASTNOSTI  +

Výběr ze 40 barev

Vizuální konzistence mezi 
stropními kazetami a zá-
věsným systémem

Služba Custom Colors 
(barvy na míru)

4



DOPŘEJTE SVÝM PODHLEDŮM BARVY!

Calcaire | D2

Fer | V4

5



Centrem barevných stropů je oblast interiéro-
vého designu, ať už pro vytvoření specifi cké 
identity, rozdělení jednotlivých prostorů, nebo 
vyznačení cirkulačních cest.

Bez ohledu na funkci budovy (kanceláře, 
školy, volnočasová nebo rekreační centra atd.) 
mohou barevné stropy navodit dojem širokého 
otevřeného prostoru, nebo střídavě vytvářet 
teplejší a  intimnější náladu a  zároveň odrážet 
primární účel stavby tím, že podporují prostředí, 
které je ideální pro soustředění, kreativitu, 
relaxaci apod.

Barvy dokážou místnost oživit. Mají významný 
vliv na náladu, a mohou tak pozitivně ovlivnit 
pohodlí a duševní stav uživatelů prostoru.

Existuje nespočet příležitostí pro použití barev, 
například po celé ploše stropu, chcete-li míst-
nosti dát jedinečnou osobitost, na ostrůvko-
vých stropech k  označení konkrétních oblas-
tí, malými doteky k vytvoření originálního, ale 
přesto diskrétního efektu nebo ve formě vodí-
tek a ukazatelů pro naznačení cirkulační cesty.

EUROCOLORS: 
VDECHNĚTE SVÝM
PODHLEDŮM 
BAREVNÝ ŽIVOT!

Turquoise | G9

Combining diff erent colors

Často používám barvy na stropě, 
abych vytvořil specifi cké oblasti ve 
stejné místnosti, z nichž každá má 
svou vlastní individuální náladu.

NÁZOR ODBORNÍKA

6



•  Kompletní řešení kombinující 
stropní kazety a závěsné 
systémy ve stejné barvě.

•  Vizuální konzistence 
mezi stropními kazetami 
a závěsným systémem, 
ověřená specialistou na barvy.

Émeraude | G2

Abyste stropům dodali nový účel nebo 
jednoduše popustili uzdu své fantazii, 
přichází Eurocoustic s novou řadou barev, 
které čerpají inspiraci z  naší překrásné 
planety, z její rozmanité atmosféry, krajiny 
a  podnebí. Tato kolekce vám umožní 
otevřít „pátým stěnám“ nové obzory, ve 
kterých převládají barvy a klid.

Výběr barev představuje mix současných 
a  nadčasových neutrálních, teplých 
a  studených odstínů, které připomínají 
surové materiály a architektonické prvky. 
Řada také obsahuje pastelové, syté 
a  hluboké tóny, které stylově doplňují 
neutrální barvy. Inspirujte se novou 
řadou EuroColors!

7



EUROCOLORS: 
BOHATÝ VÝBĚR PRO BAREVNÉ
A KLIDNÉ PODHLEDY!

Aluminium | M1

Chrome | M2

Granite | M3

Plomb | M4

Silver | M5 | Metalický efekt

Zinc | M6

Argile | D1

Calcaire | D2

Craie | D3

Dune | D4

Sable | D5

Terre | D6

Banquise | P1

Crépuscule | P2

Givre | P3

Iceberg | P5

Rosée | P6

Glacier | P4

Metallic Desert Polar

8



 Při výběru barev nesmějí 
panovat žádné dohady. 
Jsou to právě barvy, které 
místnosti dávají určitou 
osobitost a myšlenku. Barvy 
vyjadřují a dokonce ovlivňují, 
jak obyvatelé místnost 
využívají.

NÁZOR ODBORNÍKA

Céladon | T1

Cuivre | T2

Ocre | T3

Outremer | T4

Sienne | T5

Silex | T6

Ardoise | V1

Basalte | V2

Cobalt | V3

Fer | V4

Lave | V5

Météorite | V6

Noir | V7

Ambre | G1

Émeraude | G2

Grenat | G3

Jade | G4

Rubis | G5

Saphir | G6

Soufre | G7

Topaze | G8

Turquoise | G9

Earth Gemstones Volcanic

9



Metallic
Bílé ticho. Paleta studených neutrálních barev, které navozují pocit klidu 
a modernosti spolu s hi-tech nádechem. Vytříbené současné a průmyslové 
nálady pro diskrétní a nadčasový povrch.

Chrome | M2

Aluminium | M1

Chrome | M2

Granite | M3

Plomb | M4

Silver | M5

Zinc | M6

Metalický efekt

Plomb | M4

10



Desert
Řada teplých neutrálních barev inspirovaných širokými otevřenými rozhledy. 
Jemné a  stále módní barvy vycházejí z  přírody. Uklidňující a  přívětivá 
atmosféra navozuje pocit pohody a vnitřního klidu.

Argile | D1

Calcaire | D2

Craie | D3

Dune | D4

Sable | D5

Terre | D6

Sable | D5

11



Polar
Mrazivá neporušenost přírody. Řada něžných 
a  jasných pastelových barev. Jemná paleta 
někdy s vintage nebo retro nádechem vytváří 
sofi stikovanou a rafi novanou náladu.

Banquise | P1

Crépuscule | P2

Givre | P3

Glacier | P4

Iceberg | P5

Rosée | P6

Líbí se mi kompromis 
mezi pastelovými 
a jasnými barvami v této 
řadě. Tyto tóny dodávají 
větší energii a svěžest.

NÁZOR ODBORNÍKA

Glacier | P4

12



Earth
Vliv Země. Výběr barev, které čerpají inspiraci z  tónů půdy a  koření. 
Exotické nálady vyvolávají obrazy dalekých zemí a cest.

Céladon | T1

Cuivre | T2

Ocre | T3

Outremer | T4

Sienne | T5

Silex | T6

Sienne | T5

Silex | T6

13



Gemstones
Ticho hovoří. Řada základních jasných a jiskřivých barev, které jsou nakažlivě 
energické a  živé, připomíná odstíny vzácných kamenů. Dynamické, 
povzbuzující a veselé.

Ambre | G1

Émeraude | G2

Grenat | G3

Jade | G4

Rubis | G5

Saphir | G6

Soufre | G7 Topaze | G8

Turquoise | G9

 Máme blízko
k primárním barvám, 
nadčasovým a dynamickým 
tónům, které se ideálně hodí 
do škol či pečovatelských 
domů nebo se v omezené 
míře mohou použít 
v nemocnicích.

NÁZOR ODBORNÍKA

Jade | G4

Ambre | G1

14



Volcanic
Ticho noci. Nádherná škála temných tónů s  nádechem dramatičnosti 
a okázalosti. Tmavé a výrazné barvy vytvářejí pocit hloubky, zlepšují náladu 
a dodávají interiéru sofi stikovaný vzhled.

Ardoise | V1

Basalte | V2

Cobalt | V3

Fer | V4

Lave | V5

Météorite | V6

Noir | V7

Lave | V5 Noir | V7

15



Nová řada EuroColors vám umožní použít jedinečnou neopakovatelnost a  oživit stropy 
pomocí sladěných barevných kombinací.

EUROCOLORS: HRAJTE SI
S NAŠIMI BAREVNÝMI HARMONIEMI!

Z NĚKOLIKA SKUPIN BAREV

Blue-grey monochrome

Copper monochrome

Grey monochrome

Yellow monochrome

Cobalt | V3

Cuivre | T2

Ardoise | V1

Ocre | T3

Iceberg | P5

Sienne | T5

Plomb | M4

Soufre | G7

Outremer | T4

Rosée | P6

Terre | D6

Banquise | P1

Aluminium | M1

V RÁMCI STEJNÉ SKUPINY BAREV

Metallic Desert

Craie | D3
Dune | D4

Sable | D5
Plomb | M4

Silver | M5
Metalický efekt

16



ŘADA EUROCOLORS V PRAXI

Řada EuroColors je k dispozici:

•  Ve 40 barvách:

-  Pro stropní kazety Tonga® (hrany A) a Tonga® 
Therm.

-  Pro závěsné systémy T15 a T24*.

•  Ve výběru ze sedmi barev (Sable, Ocre, Rubis, 
Outremer, Saphir, Chrome a Noir):

-  Pro stropní kazety Acoustished®.

-  Pro závěsné systémy Quick-Lock® T35*.

* Barvy Craie, Silver a Noir odpovídají standardním závěsným 
systémům: Blanc, Gris a Ultramat Noir.

Výkonnostní parametry systému:

   w = 1.00

   Reakce na oheň: A2-s1,d0

   Kvalita vnitřního ovzduší:  

Další hodnocení výkonu a specifi kace najdete na 
www.eurocoustic.com.

Iceberg | P5

17



• Kompletní řešení kombinuje černé stropní kazety a závěsný systém.

•  Antirefl exní matný povrch (jas < 5 %) pro snížení únavy očí uživatelů prostor.

•  Vizuální soulad mezi stropními kazetami a závěsným systémem pro zcela diskrétní strop.

• Systém se dokonale hodí do kin a koncertních sálů.

V praxi:

• Akustické stropní kazety Tonga®, Tonga® Therm a Acoustished® v barvě Noir | V7

• Závěsné systémy Quick-Lock® T15, T24 a T35 v provedení Ultramat Noir.

Noir | V7

STYL NOIR

18



19



EURODESIGN

KLÍČOVÉ VLASTNOSTI  +

Šest grafi ckých 
možností

Bohatý charakter a styl

Vizuální shoda mezi 
stropními kazetami

20



DODEJTE SVÝM STROPŮM STYL!

Cubes Noir | C1

Bayadère Calcaire | B2

21



Grafi cké návrhy a  personalizované prostory se vzory jsou dnes v  módě. 
Na  základě nových stylů tapet a  cementových obkladů, které způsobily 
revoluci ve výzdobě stěn a podlah, nejnovější trendy jasně ukazují, že stropy 
jsou vnímány jako čisté plátno, které dovolí vyjádřit individuální kreativitu. Nyní 
můžete přidávat různé vzory, kombinace a kontrasty, abyste zdůraznili, odhalili 
nebo vymezili konkrétní oblasti.

Eurocoustic nabízí geometrické, poetické a futuristické designy, z nichž každý je 
k dispozici ve dvou verzích založených na barvách řady EuroColors, aby dodal 
vašim projektům interiérového designu osobitý charakter.

EURODESIGN: 
STROPNÍ VZORY 
PRO VÝRAZNÝ CHARAKTER!

Bayadère Aluminium | B1

22



Řada EuroDesign je k dispozici:

•  Pro stropní kazety Tonga® (hrany A).

Výkonnostní parametry systému:

   w = 1.00

   Reakce na oheň: A2-s1,d0

   Kvalita vnitřního ovzduší:  

Další hodnocení výkonu a specifi kace najdete na 
www.eurocoustic.com.

ŘADA EURODESIGN V PRAXI

Cubes Zinc | C2

23



Cubes Noir | Zinc
Cesta do vesmíru. Geometrický motiv s  opakujícími se liniemi 
vedenými kolem zborcené krychle, která světlými body na tmavém 
pozadí připomíná nekonečnou oblohu a souhvězdí.

Složení vzoru C1

•  Pozadí: Noir | V7

•  Vzor: Blanc Standard

Doporučené závěsné systémy

•  Quick-Lock® v barvě Blanc

•  Quick-Lock® v barvě Ultramat 
Noir

•  Ostrůvek Insula® 76A
v barvách Blanc 
nebo Ultramat Noir

Cubes Noir | C1

Vzor znázorněn v měřítku 1:25

Složení vzoru C2

•  Pozadí: Zinc | M6

•  Vzor: Blanc Standard

Doporučené závěsné systémy

•  Quick-Lock® v barvě Blanc

•  Quick-Lock® v barvě Zinc

•  Ostrůvek Insula® 76A
v barvě Blanc

Cubes Zinc | C2

Vzor znázorněn v měřítku 1:25

Cubes Noir | C1

24



Cubes Zinc | C2

25



Ombelle Ardoise | Dune
Výlet do exotiky. Poetický vzor v  japonském stylu, který svým 
oslnivě bílým pozadím a kontrastními tištěnými vzory deštníku 
vyvolává pocit něhy a vzpomínky na cesty do vzdálených zemí.

Ombelle Ardoise | O1

Složení vzoru O1

•  Pozadí: Blanc Standard

•  Vzor: Ardoise | V1

Doporučené závěsné systémy

•  Quick-Lock® v barvě Blanc

•  Quick-Lock® v barvě Ardoise

•  Ostrůvek Insula® 76A
v barvě Blanc

Vzor znázorněn v měřítku 1:25.

Ombelle Dune | O2

Složení vzoru O2

•  Pozadí: Blanc Standard

•  Vzor: Dune | D4

Doporučené závěsné systémy

•  Quick-Lock® v barvě Blanc

•  Quick-Lock® v barvě Dune

•  Ostrůvek Insula® 76A
v barvě Blanc

Vzor znázorněn v měřítku 1:25.

Ombelle Ardoise | O1

26



Ombelle Dune | O2

27



Bayadère Aluminium | Calcaire
Cesta k obzoru. Až překvapivě jednoduchý, lemovaný, geometrický 
vzor, kde rytmus jemných linií vytváří perspektivu a  přispívá 
k vyjádření uklidňujícího a pohodlného prostředí.

Bayadère Aluminium | B1

Bayadère Aluminium | B1

Vzor znázorněn v měřítku 1:10.

Bayadère Calcaire | B2

Složení vzoru B2

•  Pozadí: Calcaire | D2

•  Vzor: Blanc Standard

Doporučené závěsné systémy

•  Quick-Lock® v barvě Blanc

•  Quick-Lock® v barvě Calcaire

•  Ostrůvek Insula® 76A
v barvě Blanc

Vzor znázorněn v měřítku 1:10.

Složení vzoru B1

•  Pozadí: Aluminium | M1

•  Vzor: Blanc Standard 

Doporučené závěsné systémy

•  Quick-Lock® v barvě Blanc

•  Quick-Lock® v barvě 
Aluminium

•  Ostrůvek Insula® 76A 
v barvě Blanc

28



Bayadère Calcaire | B2

Linky přitahují pozornost. 
Vyvolávají ve vás touhu otáčet 
vzorem do libovolného směru 
a vytvářet tak vibrace.

NÁZOR ODBORNÍKA

29



POZNÁMKY

30



31



OBCHODNĚ TECHNIČTÍ ZÁSTUPCI RIGIPS

S
ai

n
t-

G
o

b
ai

n
 E

u
ro

co
u

st
ic

 •
 S

p
o

le
čn

o
st

 s
 r

u
če

n
ím

 o
m

ez
en

ým
 

s 
ka

p
it

ál
em

 4
 0

0
0

 0
0

0
 €

 -
 z

ap
sa

n
á 

v 
o

b
ch

o
d

n
ím

 r
ej

st
ří

ku
 G

u
ér

et
 p

o
d

 č
. 3

0
7 

3
9

0
 1

0
4

 
Z

o
n

e 
In

d
u

st
ri

el
le

 d
e 

B
el

le
vu

e 
– 

23
3

50
 G

en
o

u
ill

ac
, F

ra
n

ci
e.

 F
o

to
g

ra
fi 

e:
 E

u
ro

co
u

st
ic

, 
C

h
ri

st
in

e 
C

h
au

d
ag

n
e,

 F
ra

n
ck

 D
el

et
an

g
, L

u
c 

S
er

es
ia

t,
 A

d
o

b
eS

to
ck

. L
ed

en
 2

0
24

Vzhledem k použitým reprodukčním procesům nemusejí skutečné barvy plně odpovídat odstínům ve vzorcích 
barev uvedených v  této brožuře. Barvy stropních kazet EuroColors & EuroDesign a  závěsného systému 
EuroColors Quick-Lock® se mohou u jednotlivých výrobních šarží mírně lišit.

Tato brožura je zamýšlena pouze jako pomocný referenční materiál a Saint-Gobain Eurocoustic si vyhrazuje 
právo zde uvedené informace kdykoli upravit. Saint-Gobain Eurocoustic nezaručuje, že informace v  této 
brožuře jsou vyčerpávající a  neobsahují věcné chyby. Saint-Gobain Eurocoustic nenese odpovědnost za 
použití a/nebo instalaci produktů a systémů uvedené v této brožuře jiným způsobem než v souladu s platnými 
kodexy, technickými doporučeními, normami a osvědčenými postupy. Výsledky protokolů klasifi kačních testů 
uvedených v této brožuře byly získány za standardizovaných testovacích podmínek. Tato brožura obsahuje 
odkazy na ochranné známky a patenty chráněné právy průmyslového vlastnictví.
Každý prvek obsažený v  této brožuře (včetně textů, fotografi í, obrázků, ilustrací a  diagramů) je chráněn 
zákonem o duševním vlastnictví. Tyto prvky jsou poskytovány pouze pro informaci. Stejně tak schémata v této 
brožuře nepředstavují závazné pracovní výkresy. Jakákoli reprodukce této brožury, ať už celé, nebo její části, 
případně jakéhokoli z  jejích prvků na jakémkoli paměťovém médiu je bez předchozího písemného souhlasu 
Saint-Gobain Eurocoustic zakázána. Tato brožura nesmí být reprodukována ani prodávána.

Centrum technické podpory
telefon: 226 292 224
e-mail: ctp@rigips.cz

www.rigips.cz

Saint-Gobain 
Construction Products CZ a.s.

Divize Rigips

Smrčkova 2485/4
180 00 Praha 8 – Libeň

720 751 714 724 600 938

602 314 961

602 100 016

602 663 863

724 600 801

731 675 593

739 483 422
724 600 804


